
DK:

KERALIT® hovstabilisator 
Beskyttende · Nærende · Stabiliserende 

Mindsker beskadigelse og slitage af hornvævet. Ideel til 
uskoede heste. Beskytter modwhite line disease. Skoen 
sidder godt fast. Styrker vægge og såler. 
Stabiliserer hovene via molekylær tilknytning 

■KERALIT HOVSTABILISATOR er en kombination af aktive stoffer, der 
forbedrer og styrker proteinet i hovens hornvæv. KERALIT 
HOVSTABILISATOR stimulerer keratinmolekylerne, dvs. hovedkomponenten 
og proteinet i hovens hornvæv, så der i større omfang opstår ny tilknytning til 
nærliggende molekyler. Derved forbedres styrken og slidstyrken af hovens 
hornvæv betydeligt uden ugunstig indvirkning på hovfunktioneneller dens 
fugtbalance. 

■I modsætning til andre produkter danner KERALIT HOVSTABILISATOR 
ikke etudvendigt beskyttelseslag, og hornvævet tilføres heller ikke en fremmed 
substans: Derimod hjælper produktet medat styrke hornvævets molekylære 
struktur. 

■Sammenlignet med de hårde hove på vildheste belastes tamhestenes hove i høj 
grad aflivet i stalden, ridning på et hårdt underlag og de stressende 
konkurrencesituationer. Hovens hornvæv beskadiges yderligere af nedbrydende 
produkter og mikroorganismer i staldstrøelsen. Denne belastning medfører ofte 
spalter, revner og sprækker samt blødt og råddent hornvæv. Skoede hove revner 
eller brækker ofte af tæt på sømmene i hoveneller gamle sømhuller, så 
hesteskoen ikke længere sidder godt fast. 

Denne form for beskadigelse kan forebygges med KERALIT 
HOVSTABILISATOR,så hornvævets kvalitet forbedres. Det sunde 
hornvæv, der fortsat vokser, kaneffektivt stabiliseres og beskyttes mod for 
tidlig ældning. Behandling med KERALIT HOVSTABILISATOR 
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mindsker også den negative effekt af ammoniak og mikroorganismer i 
staldstrøelsen. 

Fodertilsætning alene er ikke nok! 

Foderet indeholder ofte vitaminer og sporstoffer for at forbedre hornvævets 
kvalitet. De har dog kun en virkning på hornvævet på klovkanten. Hornvævet 
på hovvæggen under klovkanten består af ”døde” celler, der ikke længere kan 
tilføres næringsstoffer via blodtilførslen. Det tager næsten et år, før det sunde 
hornvæv, der dannes på klovkanten, når hovens bæreflade. 

KERALIT HOV-STABILISATOR har en øjeblikkelig indvirkningpå 
bærefladen og sålen, idet produktet styrker hornvævet og gør det meget 
stærkere i disse områder. Efter blot to uger med behandling med 
KERALIT HOVSTABILISATOR vil du kunne se, at hornvævet er lidt 
mere skinnende, og lydenaf hovene, der rammer underlaget, vil være meget 
mere massiv. 

KERALIT Anvisninger til brug: 

■Ved påføring skal hesten stå på en ren og tør flade i et godt ventileret rum. 

■KERALIT HOVSTABILISATOR skal trænge igennem hornvævet for optimal 
effekt. Det opnås bedst, når hovene er rene, tørre og fri for fedt inden 
behandlingen. Påfør ikke området fedt eller olieholdige stoffer 2 til 3 dage 
inden behandlingen. Vask ikke hoveneinden behandlingen. 

■Det bedste resultat opnås ved at lade hesten gå hen over sand eller ved hjælp 
af en hård børste. 

■Påfør KERALIT HOVSTABILISATOR to gange om ugen de første 2-3 uger 
og derefter en gang om ugen. Ved hver behandling påføres stabilisatoren på 
hovområdet 2-3 gangemed en børste. Derefter lades hesten i fred i 15 minutter, 
så KERALIT HOVSTABILISATOR kan trænge ind i hovvævet eller tørre. I 
det tidsrum er det ikke nødvendigt at holde de behandlede hove løftet. 

■Behandl kun sålen (ikke strålen), bærefladen og de nederste dele af 
hovvæggene (se illustrationen på næste side). KERALIT 
HOVSTABILISATOR må ikke smøres på klovkanten eller ballen! 
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■KERALIT HOVSTABILISATOR må ikke smøres på beskadigede hove, 
medmindre endyrlæge har tilrådet denne behandling. 

Til brug i koldt og vådt vejr: 
Fugtige eller våde hove absorberer en mindre mængde hovstabilisator, og 
derfor påføres der blot en mindre mængde HOVSTABILISATOR flere gange 
ugentligt. Anbring om muligt hesten et tørt sted i 1-2 timer inden behandlingen. 

Skoede heste: 
Smør KERALIT HOVSTABILISATOR på den nederste del af hornvæggen fra 
hesteskoenog helt op til de fastgjorte søm. Start fra tåen og fortsæt med ballen 
parallelt medklovkanten, og smør ca. 1/3 af hornvæggen. Sålerne på følsomme 
heste bør ogsåbehandles for at undgå brug af plader med indlæg. Rengør 
gamle sømhuller med et stykke ståltråd, så KERALIT HOVSTABILISATOR 
kan trænge ind. 

Uskoede heste: 
Smør KERALIT HOVSTABILISATOR på klovkanten og hovvæggen. Start fra 
tåen og fortsæt med ballen parallelt med klovkanten, og smør ca. 1/3 af 
hovvæggen. Behandl oftesålerne på heste, der ofte bevæger sig på et hårdt 
underlag samt på følsomme heste. 

■Anvend kun produktet hyppigere (2-3 gange om ugen), hvis hornvævet 
(keratinet) visertegn på forrådnelse. 

■Flasken skal lukkes helt efter brug. 

De hovdele på skoede og uskoede heste, som må behandles, er skraveret. 

Smør som anvist KERALIT HOVSTABILISATOR ca. 1/3 op på hovvæggen 
(illustrationentil venstre). På følsomme heste påføres KERALIT 
HOVSTABILISATOR nedefra og op til bærekanten (illustrationen til højre) 
samt på sålen. Behandl kun de skraverede dele, og undgå hovens stråle, balle 
og klovkant. 
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Må kun anvendes i godt ventilerede områder. Skadelig ved indtagelse, 
indånding eller ved hudkontakt.Kan medføre sensibilisering. Skyl grundigt med 
vand ved hud- eller øjenkontakt. Søg straks læge, og vis lægen produktetiketten, 
hvis stabilisatoren er indtaget eller er kommet i øjnene. Opbevaresutilgængelig 
for børn.Sundhedsfarlig, indeholder glutaraldehyd. 
Må ikke indtages af dyr! Kun til udvortes brug på hovens hornvæv! 

Følg brugsvejledningen! 

Kun til udvortes brug på hornvæv/hove! Indeholder glutaraldehyd 

Kan forårsage hudirritation. Kan forårsage allergiske hudreaktioner. Kan 
forårsage øjenirritation. Kan forårsage allergiske reaktion, 
astmalignende symptomer eller åndedrætsbesvær ved indånding. 
Kan forårsage irritation af luftvejene. Undgå indånding af tåge/damp/
aerosoler. Anvend beskyttelseshandsker og sikkerhedsbriller. VED 
INDÅNDING: Ved åndedrætsbesvær flyttes personen udendørs og 
anbringes i en position, hvor de kan trække vejret mere ubesværet. 
Kontakt egen læge ved hud- eller øjenirritation. Hvis øjenirritationen 
fortsætter: Søg lægehjælp. Ved indtagelse eller åndedrætsbesvær: 
Kontakt egen læge eller GIFTLINJEN på +49(0)30 30686700 

UFI: D600-606D-A00J-5AK0 

Opbevares utilgængeligt for børn. 

Mængde 250 ml 
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